



Aguas del Valle Villanueva
Departamento de Cortés, Honduras, Centro America
Barrio Suyapa 3ra. Avenida, Atras de la Cruz Roja
Tel. 2670-4874, PAG. Web www.aguasdelvallehn.com, Facebook Aguas del Valle



OFICIO ADV 09-09-2021 TESORERIA
13-10-2021

Por medio de la presente y en cumplimiento de los lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, la Unidad Municipal Desconcentrada Aguas del Valle, hace constar que incorporo a la facturación de Agua Potable y Alcantarillado Sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores facturados y pagados por dicha tasa emitidos por nuestro Sistema de información SIMAFI del mes de Septiembre del año 2021.

Detallado de la siguiente manera:

Mes	Facturado tasa ERSAPS	Pagado tasa ERSAPS
Septiembre/2021	100,837.33	00.00

Atentamente


Carlos Chaves
Tesorero
AGUAS DEL VALLE


Luz María Green
Jefa Sección Comercial
AGUAS DEL VALLE



Contabilidad y Presupuesto

211-07-00-00-00 tasa de SVA ERSAPS

13/10/21 *Página 1*

Del 01/09/21 Al 30/09/21

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
Saldo Anterior							-1,491,977.16
02/09/21	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-4	VF-09/C-0	0.00	4,514.84	-1,487,462.32
02/09/21	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-5	VF-09/C-0	0.00	4,999.76	-1,482,462.56
02/09/21	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-6	VF-09/C-0	0.00	8,239.14	-1,474,223.42
02/09/21	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-7	VF-09/C-0	0.00	11,741.24	-1,462,482.18
02/09/21	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-8	VF-09/C-0	0.00	9,063.72	-1,453,418.46
02/09/21	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-9	VF-09/C-0	0.00	2,945.86	-1,450,472.60
02/09/21	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-10	VF-09/C-0	0.00	4,461.52	-1,446,011.08
02/09/21	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-11	VF-09/C-0	0.00	6,182.30	-1,439,828.78
02/09/21	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-12	VF-09/C-0	0.00	2,806.85	-1,437,021.93
02/09/21	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-13	VF-09/C-1	0.00	2,897.56	-1,434,124.37
02/09/21	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-14	VF-09/C-1	0.00	4,058.53	-1,430,065.84
02/09/21	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-15	VF-09/C-1	0.00	2,697.55	-1,427,368.29
02/09/21	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-16	VF-09/C-1	0.00	1,256.39	-1,426,111.90
02/09/21	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-17	VF-09/C-1	0.00	7,330.71	-1,418,781.19
02/09/21	Facturacion Ciclo 15 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-18	VF-09/C-1	0.00	2,971.59	-1,415,809.60
02/09/21	Facturacion Ciclo 16 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-19	VF-09/C-1	0.00	4,593.02	-1,411,216.58
02/09/21	Facturacion Ciclo 17 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-20	VF-09/C-1	0.00	5,266.45	-1,405,950.13
02/09/21	Facturacion Ciclo 18 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-21	VF-09/C-1	0.00	2,162.16	-1,403,787.97
02/09/21	Facturacion Ciclo 19 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-22	VF-09/C-1	0.00	3,271.32	-1,400,516.65
02/09/21	Facturacion Ciclo 20 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-23	VF-09/C-2	0.00	3,070.47	-1,397,446.18
02/09/21	Facturacion Ciclo 21 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-24	VF-09/C-2	0.00	1,458.65	-1,395,987.53
02/09/21	Facturacion Ciclo 22 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-25	VF-09/C-2	0.00	3,806.19	-1,392,181.34
03/09/21	Facturacion Ciclo 23 Periodo 2021/09	Facturacio	2021-9-29	VF-09/C-2	0.00	1,041.51	-1,391,139.83
Total:					0.00	100,837.33	



Santos Eusebio Rivera
Santos Eusebio Rivera
Contabilidad (ADV)